МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ № 20 «ЕЛОЧКА» ГОРОДА ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«03»_августа_ 2015 г.                                                                                № 23

О комплексе мер, направленных на
недопущение незаконных сборов
денежных средств с родителей
воспитанников ДОУ № 20 в 2015-
2016 учебном году.

С целью исполнения письма Министерства образования и науки Российской

Федерации от 13.09.2013г. № ИТ-885/08, письма Рособрнадзора от 19.09.2013г.

№01-50- 377/11-55, писем Министерства образования Московской области от

19.09.2013г. № 12159-11/07, от 25.09.2013г. № 12430-11/07, приказа УДО

Администрации города Дубны Московской области от 03.08.2015 г.  № 48, а также

предупреждения нарушений, связанных с незаконным привлечением денежных

средств от родителей,

1. Воспитателям ДОУ № 20:
1.1. Исключить факты сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) воспитанников на проведение ремонтов, приобретение
оборудования, мебели для групп, других нужд.
1.2. Довести до сведения родителей (законных представителей)
информацию о порядке предоставления платных образовательных услуг,
привлечения целевых взносов и добровольных пожертвований физических и
(или) юридических лиц, обжалования неправомерных действий по
привлечению финансовых средств.
1.3. Обеспечить размещение всей необходимой информации на
информационных стендах групп.

2. Установить персональную ответственность на заместителя заведующего по
ВМР Огурцову И.В. за оказание платных образовательных услуг, порядок
привлечения и расходования благотворительных средств, за
информирование родителей по данному вопросу.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего
по ВМР Огурцову И.В.

   Заведующий                                                           И.В. Ильяшенко

ПРИКАЗЫВАЮ: